SegundaFeira, 05 de Julho de 2021  Edição nº 133

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 133

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

__________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

Pregão Eletrônico nº 035/2021, do tipo Empreitada por Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para eventual e
futura Aquisição de Serviços de Máquinas Pesadas, Trator e Caminhões para Abertura de Barragens, Limpeza de
Aguadas, Abertura e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias públicas, Roçagem e outros serviços no Município, conforme
especificações do Edital. Data de abertura: 15/07/2021, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL

www.bll.org.br / bllcompras. Informações e Edital no Fone: (77) 3431-5800 e e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita
Municipal.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 133

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal,

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com MÁRIO

CÉSAR SARNO, pessoa física de direito privado, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº CPF sob

o nº 211.876.815-04, residente e domiciliado na Rua Vieira de Melo, n° 117, Lagoa Grande, Poções, Bahia,

CEP: 45.260-000. OBJETO: locação de imóvel situado na Praça da Bandeira, n° 05, Centro, Poções-Bahia

para Sede do Projeto Centro Cultural e Desportivo Maico Studio, educando pela Arte, com valor total

orçado em R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação

182/2021, devendo ser celebrado o contrato com MÁRIO CÉSAR SARNO. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita

Municipal. Poções-Ba, 22 de junho de 2021.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

182/2021, para locação de imóvel situado na Praça da Bandeira, n° 05, Centro, Poções-Bahia para Sede do

Projeto Centro Cultural e Desportivo Maico Studio, educando pela Arte, e atentando ao parecer da Comissão

Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando

com MÁRIO CÉSAR SARNO, Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães -

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 22 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

182/2021, locação de imóvel situado na Praça da Bandeira, n° 05, Centro, Poções-Bahia para Sede do Projeto

Centro Cultural e Desportivo Maico Studio, educando pela Arte, e atentando ao parecer da Comissão

Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,

contratando MÁRIO CÉSAR SARNO. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). e Irenilda Cunha

Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 22 de junho de 2021.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 133

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

RESUMO DO CONTRATO Nº 390/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA

Contratada: MÁRIO CÉSAR SARNO.

Objeto: locação de imóvel situado na Praça da Bandeira, n° 05, Centro, Poções-Bahia para Sede do Projeto

Centro Cultural e Desportivo Maico Studio, educando pela Arte.

Valor do contrato R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Prazo de duração: 22 de Junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 182/2021.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 133

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 161/2021 FMS

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 161/2021 FMS, proveniente do Processo de Administrativo nº
034/2021, Pregão Eletrônico nº 009/2021 SRP, celebrado entre o MUNICIPIO DE POÇÕES, ESTADO DA

BAHIA,pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça da Bandeira, nº 02, Centro, na cidade de
Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 14.242.200/0001-65, neste ato representada pela Prefeita

Municipal,a Sr.ª. Irenilda Cunha de Magalhães, brasileira, maior, casada, residente e domiciliada na
cidade de Poções - Bahia, CEP: 45.260-000,COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMS,inscrita no CNPJ sob o nº 11.113.324/0001-52, com sede na Rua Cardeal da Silva, nº 75, Centro, na
cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretário Municipal de Saúde, Senhor Celsino
Lima Schettini, brasileiro, maior, portador do  RG nº 0898824400, CPF nº 022.558.835-44, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º do Decreto Municipal nº 437/2021, doravante denominado

CONTRATANTE e a empresa CEGONHA PEÇAS, SERVIÇOS AUTOMOTIVOS, ALUGUEL DE

VEICULOS E MAQUINAS EIRELI sediada na Avenida Itambé, 290 – 1° andar – Bairro Patagônia –
Vitória – Bahia – CEP 45.065-130, e-mail:cegonhapecas@gmali.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.677.164/0001-19, doravante denominada CONTRATADA.

A prefeita Municipal a Sr.ª. Irenilda Cunha de Magalhães, no uso de suas atribuições legais, com arrimo
no do art. 57, V da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com
inclusão dotação orçamentária abaixo relacionada.

INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Total Projeto/Atividade
10.301.09.2.040 – Gestão das Ações da Atenção Primária
10.302.09.2.044 – Gestão das Ações da Atenção Especializada

Poções – Bahia, 20 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Irenilda Cunha de Magalhães

___________________________________________

CELSINO LIMA SCHETTINI
Secretário Municipal de Saúde

                             CONTRATANTE

		2021-07-05T17:28:44-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO